2

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2024 № 383
п. Чегдомын

Об определении единой теплоснабжающей организации и установлению зоны её деятельности на территории сельских поселений Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
В соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 части 1 статьи 6, частями 3 и 4 статьи 15 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», на основании разработанных и актуализированных схем теплоснабжения сельских поселений, отвечающих критериям определения единой теплоснабжающей организации, установленных Постановлением РФ от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Наделить муниципальное унитарное предприятие «Вектор», осуществляющее теплоснабжение населения, объектов социальной сферы, прочих потребителей, статусом единой теплоснабжающей организации и установить зоной деятельности муниципального унитарного предприятия «Вектор» территорию:

- Сельского поселения «Поселок Этыркэн»

- Сельского поселения «Поселок Алонка»

- Сельского поселения «Поселок Герби»

2. Наделить муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство Сулук» осуществляющее теплоснабжение населения, объектов социальной сферы, прочих потребителей, статусом единой теплоснабжающей организации и установить зоной деятельности муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Сулук» территорию:

- Сулукского сельского поселения (п. Сулук, п. Солони)

3. Наделить муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство Тырма» осуществляющее теплоснабжение населения, объектов социальной сферы, прочих потребителей, статусом единой теплоснабжающей организации и установить зоной деятельности муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Тырма» территорию:

- Тырминского сельского поселения

4. Наделить муниципальное унитарное предприятие «Энергия», осуществляющее теплоснабжение объектов социальной сферы, статусом единой теплоснабжающей организации и установить зоной деятельности муниципального унитарного предприятия «Энергия» территорию:

- Чекундинского сельского поселения

5. Наделить общество с ограниченной ответственностью «Артель старателей «Ниман», осуществляющее теплоснабжение населения, объектов социальной сферы, прочих потребителей, статусом единой теплоснабжающей организации и установить зоной деятельности общество с ограниченной ответственностью «Артель старателей «Ниман» территорию:

- Сельского поселения «Поселок Софийск»

6. Признать утратившим силу постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района от 18.07.2023 № 514 «Об определении единой теплоснабжающей организации и установлению зоны её деятельности на территории сельских поселений».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края Крупевского А.Ю.
8. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                        А.М. Маслов